

鏡

1. 工事名

工事名	旭川道路事務所 無停電電源装置外設置工事
工事地名	旭川市ほか

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5年 4月	1 2) 設 計 年 月	令和 5年 4月
2) 事務所名	旭川開発建設部	1 3) 機械損料一括補正	1 労務費一括割増 0% 冬季労務補正 0%
3) 工事番号	2023252005	1 4) 単価適用年月	2023年 4月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の本官	1 5) 歩掛適用年月	2023年 4月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	309日間 自 令和 5年 4月27日 (当初) 至 令和 6年 2月29日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	北海道	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	旭川開発建設部	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線		2 2) 処 分 費 等	4,350
		2 3) 公 告 日	令和 5年 3月10日
		2 4) 入 札 締 切 日	令和 5年 4月 4日
無停電電源装置更新	1 台		
直流電源装置更新	5 台		
C C T V装置更新	1 台		
電源ケーブル移設	一式		
光ケーブル移設	一式		

3. 予算科目

1) 予算科目： 北海道開発事業費 北海道開発事業費 北海道開発事業費	2) 目： 地域連携道路事業費 道路維持管理費 道路維持管理費	3) 目の細分： 船舶及機械器具費 工事費 船舶及機械器具費	4) 事業名：
--	--	---	---------

登録単価

[illegible]

- 2 -

北海道開発局

設計総括表

工事名	旭川道路事務所 無停電電源装置外設置工事 (当 初)			事業区分	電気通信設備		
				工事区分	電気設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電気設備(機器単体) 旭川地区	式	1		86,772,000			
電源設備	式	1		86,772,000			
無停電電源設備	式	1		27,250,000			
直流電源設備	式	1		59,522,000			
機器単体費	式	1		86,772,000			
電気設備 旭川地区	式	1		8,681,834			
電源設備工	式	1		1,893,503			
無停電電源設備設置工	式	1		565,340			
直流電源設備設置工	式	1		1,328,163			
配電線設備工	式	1		6,788,331			
配管・配線工 仮設(大雪大橋)	式	1		3,948,375			
配管・配線工 現況撤去(大雪大橋)	式	1		2,811,006			
土工 仮設(大雪大橋)	式	1		28,950			

設計総括表

工事名	旭川道路事務所 無停電電源装置外設置工事 (当 初)			事業区分	電気通信設備		
				工事区分	通信設備		
工事区分・工種・種別	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
通信設備 旭川地区	式	1		3,048,833			
有線通信設備工	式	1		1,418,133			
光ケーブル敷設工 仮設（大雪大橋）	式	1		1,136,957			
光ケーブル撤去工 現況撤去（大雪大橋）	式	1		281,176			
工場製品輸送工	式	1		446,300			
輸送工	式	1		446,300			
仮設工 旭川地区	式	1		1,184,400			
交通管理工	式	1		1,184,400			
直接工事費	式	1		11,730,667			
共通仮設費	式	1		2,130,596			
共通仮設費	式	1		66,596			
技術管理費	式	1		66,596			
共通仮設費（率計上）	式	1		2,064,000			

設計総括表

工事名	旭川道路事務所 無停電電源装置外設置工事 (当 初)			事業区分	共通仮設費			
				工事区分	共通仮設費			
工事区分・工種・種別		単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
純工事費		式	1		13,861,263			
現場管理費		式	1		7,617,000			
機器間接費		式	1		6,849,000			
技術者間接費		式	1		151,000			
機器管理費		式	1		6,698,000			
工事原価		式	1		39,475,182			
一般管理費等		式	1					
工事価格		式	1					
消費税相当額		式	1					
工事費計		式	1					

設計総括表

工事名	旭川道路事務所 無停電電源装置外設置工事 (当 初)			事業区分	電気通信設備		
				工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電子応用設備(機器単体) 土別地区	式	1		4,167,000			
CCTV設備	式	1		4,167,000			
CCTV装置	式	1		4,167,000			
機器単体費	式	1		4,167,000			
通信設備 土別地区	式	1		4,447,709			
有線通信設備工	式	1		4,151,609			
光ケーブル敷設工 R275幌加内光移設	式	1		4,151,609			
仮設工 土別地区	式	1		296,100			
交通管理工	式	1		296,100			
電子応用設備 土別地区	式	1		538,210			
CCTV設備工	式	1		232,450			
CCTV装置設置工	式	1		232,450			
システム・インテグレーション	式	1		305,760			

設計総括表

工事名	旭川道路事務所 無停電電源装置外設置工事 (当 初)			事業区分	電気通信設備		
				工事区分	電子応用設備		
工事区分・工種・種別	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム・インテグレーション							
	式	1		305,760			
直接工事費							
	式	1		4,985,919			
共通仮設費							
	式	1		984,000			
共通仮設費（率計上）							
	式	1		984,000			
純工事費							
	式	1		5,969,919			
現場管理費							
	式	1		3,860,000			
機器間接費							
	式	1		1,318,000			
技術者間接費							
	式	1		559,000			
機器管理費							
	式	1		759,000			
工事原価							
	式	1		11,147,919			

設計内訳書

工事名	旭川道路事務所 無停電電源装置外設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電気設備(機器単体) 旭川地区			式	1		86,772,000			
電源設備			式	1		86,772,000			
無停電電源設備			式	1		27,250,000			
無停電電源装置 [機器]		3相3線200V 30kVA	台	1	20,200,000	20,200,000			単-1号
制御弁式据置鉛蓄電池 [機器]		MSE-100-6 (長寿命)	個	50	141,000	7,050,000			単-2号
直流電源設備			式	1		59,522,000			
直流電源装置 (DC100V) [機器]		3相3線200V 20A	台	2	9,700,000	19,400,000			単-3号
直流電源装置 (DC100V) [機器]		3相3線200V 30A	台	2	10,300,000	20,600,000			単-4号
直流電源装置 (DC100V) [機器]		3相3線200V 50A	台	1	14,500,000	14,500,000			単-5号
制御弁式据置鉛蓄電池 [機器]		MSE-50-12 (長寿命)	個	27	186,000	5,022,000			単-6号
機器単体費			式	1		86,772,000			
電気設備 旭川地区			式	1		8,681,834			

設計内訳書

工事名	旭川道路事務所 無停電電源装置外設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電源設備工			式	1		1,893,503			
無停電電源設備設置工			式	1		565,340			
無停電電源装置据付 [労務]		新設 30kVA 補正なし	台	1	76,440	76,440			単-7号
無停電電源装置調整 [労務]		30kVA 補正なし	台	1	30,300	30,300			単-8号
無停電電源装置撤去 [労務]		撤去（不使用） 30kVA 補正なし	台	1	38,220	38,220			単-9号
蓄電池盤据付 [労務]		新設 補正なし	面	1	63,690	63,690			単-10号
蓄電池盤撤去 [労務]		撤去（不使用） 補正 なし	面	1	31,840	31,840			単-11号
使用済み蓄電池処分費 [労務]		鉛蓄電池 総重量1,200 kgまで	kg	1,125	288	324,000			単-12号
処分費 [処分]		金属くず (株)十商 カムイ	t	0.85	1,000	850			単-13号
直流電源設備設置工			式	1		1,328,163			
直流電源装置据付 [労務]		新設 補正なし	台	5	83,270	416,350			単-14号
直流電源装置調整 [労務]		補正なし	台	5	54,530	272,650			単-15号

設計内訳書

工事名	旭川道路事務所 無停電電源装置外設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
直流電源装置撤去 [労務]	撤去（不使用） 補正 なし	台	5	41,640	208,200			単-16号	
蓄電池据付 [労務]	新設 50Ah以下 架台含 まず	セル	162	941.3	152,490			単-17号	
蓄電池撤去 [労務]	撤去（不使用） 50Ah 以下 架台含まず	セル	162	470.7	76,253			単-18号	
使用済み蓄電池処分費 [労務]	鉛蓄電池 総重量700kg まで	kg	621	320	198,720			単-19号	
処分費 [処分]	金属くず (株) 十商 カムイ	t	3.5	1,000	3,500			単-20号	
配電線設備工		式	1		6,788,331				
配管・配線工 仮設（大雪大橋）		式	1		3,948,375				
ケーブル及び電線配線 [労務]	新設 管内配線 6kV (CV) 22mm2×3C 仕上外 径40mm以下	m	158	2,552	403,216			単-21号	
高圧架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル [材料]	6kV (CV) 22mm2×3C	m	158	1,909	301,622			単-22号	
ケーブル及び電線配線 [労務]	新設 管内配線 600V (CV) 14mm2×2C 仕上 外径20mm以下	m	158	1,404	221,832			単-23号	
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル [材料]	600V (CV) 14mm2×2C	m	158	495	78,210			単-24号	
ケーブル及び電線配線 [労務]	新設 管内配線 600V (CV) 8.0mm2×2C 仕上 外径20mm以下	m	158	1,404	221,832			単-25号	

設計内訳書

工事名	旭川道路事務所 無停電電源装置外設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
架橋ポリエチレン絶縁ビニールシースケーブル [材料]		600V (CV) 8. 0mm2×2C	m	158	315	49, 770			単-26号
高圧電力ケーブル接続処理 [労務]		22mm2×3C以下 (高圧)) 3芯	箇所	2	22, 970	45, 940			単-27号
低圧電力ケーブル接続処理 [労務]		14mm2×3C以下 (低圧)) 2芯	箇所	2	5, 103	10, 206			単-28号
低圧電力ケーブル接続処理 [労務]		8mm2×3C以下 (低圧) 2芯	箇所	2	4, 082	8, 164			単-29号
ケーブル直線接続材料 [材料]		S6KD-P4-22	組	2	148, 000	296, 000			単-30号
ケーブル直線接続材料 [材料]		92-JA1	組	2	6, 090	12, 180			単-31号
ケーブル分岐接続材料 [材料]		92-JB1	組	2	8, 450	16, 900			単-32号
波付硬質合成樹脂管 (FEP) 敷設 [材料+労務]		道路沿い(地中) 新設 FEP50 1 条	m	68	457. 6	31, 116			単-33号
波付硬質合成樹脂管 (FEP) 敷設 [労務]		道路沿い(地中) 新設 難燃FEP65 1 条	m	35	127. 6	4, 466			単-34号
波付硬質ポリエチレン管(難燃FEP) [材料]		65mm	m	35	734	25, 690			単-35号
電線管敷設 [労務]		G54 新設 クリップ留 め 2m未満 補正あり	m	242	3, 126	756, 492			単-36号
厚鋼電線管 [材料]		G54 HDZ	m	242	1, 120	271, 040			単-37号

設計内訳書

工事名	旭川道路事務所 無停電電源装置外設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電線管敷設 [労務]		G70 新設 クリップ留め 2m未満 補正あり	m	121	3,751	453,871			単-38号
厚鋼電線管 [材料]		G70 HDZ	m	121	1,610	194,810			単-39号
ダクター取付 [労務]		ダクター75mm×40mm以下	個	64	3,828	244,992			単-40号
ダクター [材料]		Z-D1 L=650	個	64	1,280	81,920			単-41号
支持金物 ダクタークリップ [材料]		Z-DC54	個	128	205	26,240			単-42号
支持金物 ダクタークリップ [材料]		Z-DC75DC70	個	64	230	14,720			単-43号
角パイプ用吊ボルト支持金具 [材料]		□100用	個	128	1,080	138,240			単-44号
波付硬質電線管用付属品(FEP用) [材料]		異種管接続材料 50mm	組	4	4,620	18,480			単-45号
波付硬質電線管用付属品(難燃FEP) [材料]		異種管接続材料(H-1型) 65mm	組	2	6,730	13,460			単-46号
波付硬質電線管用付属品(FEP用) [材料]		ヘルマウス 50mm	個	1	469	469			単-47号
波付硬質電線管用付属品(難燃FEP) [材料]		ヘルマウス φ65mm	個	1	646	646			単-48号
埋設標識シート敷設 [労務]			m	15	102.1	1,531			単-49号

設計内訳書

工事名	旭川道路事務所 無停電電源装置外設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
埋設標識シート [材料]	300mm幅 2倍	m	15	288	4,320			単-50号	
配管・配線工 現況撤去 (大雪大橋)		式	1		2,811,006				
ケーブル及び電線配線 [労務]	撤去 (再使用) 管内 配線 6kV (CV) 22mm2× 3C 仕上外径40mm以下	m	146	2,552	372,592			単-51号	
ケーブル及び電線配線 [労務]	撤去 (再使用) 管内 配線 600V (CV) 14mm2 ×2C 仕上外径20mm以 下	m	146	1,404	204,984			単-52号	
ケーブル及び電線配線 [労務]	撤去 (再使用) 管内 配線 600V (CV) 8.0mm2 ×2C 仕上外径20mm以 下	m	146	1,404	204,984			単-53号	
高圧電力ケーブル接続処理 (切断) [労務]	22mm2×3C以下 (高圧)) 3芯	箇所	2	22,970	45,940			単-54号	
低圧電力ケーブル接続処理 (切断) [労務]	14mm2×3C以下 (低圧)) 2芯	箇所	2	5,103	10,206			単-55号	
低圧電力ケーブル接続処理 (切断) [労務]	8mm2×3C以下 (低圧) 2芯	箇所	2	4,083	8,166			単-56号	
鋼管敷設 [労務]	SC65 撤去 (再使用) 補正あり	m	120	3,037	364,440			単-57号	
鋼管敷設 [労務]	SC25 撤去 (再使用) 補正あり	m	240	1,608	385,920			単-58号	
鋼管敷設 [労務]	MCCP50 撤去 (再使用)) 補正あり	m	366	3,037	1,111,542			単-59号	

設計内訳書

工事名	旭川道路事務所 無停電電源装置外設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
防水キャップ [材料]		難燃FEP65用	組	2	620	1,240			単-60号
防水キャップ [材料]		FEP30用	組	4	482	1,928			単-61号
防水キャップ [材料]		FEP50用	組	6	564	3,384			単-62号
プルボックス撤去 (再使用) [労務]		600×800×250	個	2	21,050	42,100			単-63号
プルボックス撤去 (再使用) [労務]		600×800×700	個	2	26,790	53,580			単-64号
土工 仮設 (大雪大橋)			式	1		28,950			
床掘り [労務]		小規模土工	m3	5	1,982	9,910			単-65号
埋戻し [労務]		小規模土工	m3	3	3,430	10,290			単-66号
フィルター材敷設 [労務]		保護砂	m3	1	3,750	3,750			単-67号
保護砂 [材料]		砂 上川町	m3	1	5,000	5,000			単-68号
通信設備 旭川地区			式	1		3,048,833			
有線通信設備工			式	1		1,418,133			

設計内訳書

工事名	旭川道路事務所 無停電電源装置外設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
光ケーブル敷設工 仮設（大雪大橋）			式	1		1,136,957			
光ケーブル地中管内配線 [労務]		SM-40C 仕上外径11mm 以下	m	460	280.7	129,122			単-69号
光ケーブル屋外管内配線 [労務]		SM-40C 仕上外径11mm 以下	m	349	459.3	160,295			単-70号
SM光ケーブル4C-TS-WB-LM無 [材料]		40C 1.3μm0.5dB	m	809	642	519,378			単-71号
凍結障害防止用PEパイプ [材料]		19mm	m	784	168	131,712			単-72号
光ケーブル直線接続材料再組立キット [材料]		地中用2分岐	組	2	12,800	25,600			単-73号
光ケーブル直線接続 [労務]		10テープ（心）以下	箇所	2	52,710	105,420			単-74号
光ケーブル伝送損失試験 [労務]		40心以下	方向	1	26,050	26,050			単-75号
光ケーブル接続損失試験 [労務]		40心以下	対向	1	39,380	39,380			単-76号
光ケーブル撤去工 現況撤去（大雪大橋）			式	1		281,176			
光ケーブル地中管内配線撤去（再使用） [労務]		SM-40C 仕上外径11mm 以下	m	483	280.7	135,578			単-77号
光ケーブル屋外管内配線撤去（再使用） [労務]		SM-40C 仕上外径11mm 以下	m	317	459.3	145,598			単-78号

設計内訳書

工事名	旭川道路事務所 無停電電源装置外設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工場製品輸送工			式	1		446,300			
輸送工			式	1		446,300			
機器輸送費 [輸送]		6t車貸切 1,300kmまで	回	1	446,300	446,300			単-79号
仮設工 旭川地区			式	1		1,184,400			
交通管理工			式	1		1,184,400			
交通誘導警備員A			人	20	17,010	340,200			単-80号
交通誘導警備員B			人	60	14,070	844,200			単-81号
直接工事費			式	1		11,730,667			
共通仮設費			式	1		2,130,596			
共通仮設費			式	1		66,596			
技術管理費			式	1		66,596			
道路施設基本データ作成費			工事	1	58,070	58,070			単-82号

設計内訳書

工事名	旭川道路事務所 無停電電源装置外設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額		数量増減	金額増減	摘要
電気通信施設DB(ETA登録用)データ作成	10装置まで	装置	7	1,218	8,526				単-83号
共通仮設費 (率計上)		式	1		2,064,000				
純工事費		式	1		13,861,263				
現場管理費		式	1		7,617,000				
機器間接費		式	1		6,849,000				
技術者間接費		式	1		151,000				
機器管理費		式	1		6,698,000				
工事原価		式	1		39,475,182				
一般管理費等		式	1						
工事価格		式	1						
消費税相当額		式	1						
工事費計		式	1						

設計内訳書

工事名	旭川道路事務所 無停電電源装置外設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電子応用設備(機器単体) 士別地区			式	1		4,167,000			
CCTV設備			式	1		4,167,000			
CCTV装置			式	1		4,167,000			
HDIPカメラ装置 標準塗装 機側ポール取付 [機器]		本体(積雪軽減対策) 落下防止対策 機側装置含む	組	1	3,177,000	3,177,000			単-1号
IP伝送装置(現場設置用) [機器]		現場用L2-SW	台	1	650,000	650,000			単-2号
1000BASE-Xインタフェース(SFP) [機器]		ギガビットイーサネット 短距離インタフェース	個	2	170,000	340,000			単-3号
機器単体費			式	1		4,167,000			
通信設備 士別地区			式	1		4,447,709			
有線通信設備工			式	1		4,151,609			
光ケーブル敷設工 R275幌加内光移設			式	1		4,151,609			
光ケーブル架空配線 [労務]		SM-60C 仕上外径18mm 以下 撤去(再使用) 既設を利用	径間	45	18,940	852,300			単-4号
光ケーブル架空配線 [労務]		SM-60C 仕上外径18mm 以下 新設 既設を利用	径間	47	18,940	890,180			単-5号

設計内訳書

工事名	旭川道路事務所 無停電電源装置外設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
SM光ケーブル4C-TS-WB-LM無 [材料]	60C 1.3 μm0.5dB	m	2,150	732	1,573,800			単-6号	
亜鉛めっき綱より線 [材料]	1種A級 22mm2	m	2,150	87.17	187,415			単-7号	
ラッシングロッド [材料]	特号 L=750mm	本	3,584	81	290,304			単-8号	
光ケーブル直線接続材 [材料]	架空用2分岐	組	1	62,400	62,400			単-9号	
光ケーブル直線接続材料再組立キット [材料]	架空用2分岐	個	2	12,800	25,600			単-10号	
光ケーブル直線接続 [労務]	15テープ（心）以下	箇所	3	59,980	179,940			単-11号	
光ケーブル伝送損失試験 [労務]	60心以下	方向	1	35,140	35,140			単-12号	
光ケーブル接続損失試験 [労務]	60心以下	対向	1	54,530	54,530			単-13号	
仮設工 士別地区		式	1		296,100				
交通管理工		式	1		296,100				
交通誘導警備員A		人	5	17,010	85,050			単-14号	
交通誘導警備員B		人	15	14,070	211,050			単-15号	

設計内訳書

工事名	旭川道路事務所 無停電電源装置外設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電子応用設備 士別地区			式	1		538,210			
CCTV設備工			式	1		232,450			
CCTV装置設置工			式	1		232,450			
CCTV装置据付 [労務]		新設 カメラ装置 I P 補正なし	台	1	36,540	36,540			単-16号
CCTV装置据付 [労務]		新設 I Pカメラ装置 用機側装置 ポール 補 正なし	台	1	19,490	19,490			単-17号
CCTV装置調整 [労務]		カメラ装置 I P 補正 なし	台	1	36,230	36,230			単-18号
CCTV装置調整 [労務]		カメラ装置用機側装置 補正なし	台	1	18,120	18,120			単-19号
CCTV装置撤去 [労務]		撤去（再使用） カメ ラ装置 I P 補正なし	台	1	36,540	36,540			単-20号
CCTV装置撤去 [労務]		撤去（再使用） I P カメラ装置用機側装置 ポール 補正なし	台	1	19,490	19,490			単-21号
IPネットワーク装置据付 [労務]		L2SW 新設 補正なし	台	1	20,600	20,600			単-22号
IPネットワーク装置調整 [労務]		L2SW 補正なし	台	1	24,840	24,840			単-23号
IPネットワーク装置撤去 [労務]		L2SW 撤去（再使用） 補正なし	台	1	20,600	20,600			単-24号

設計内訳書

工事名	旭川道路事務所 無停電電源装置外設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム・インテグレーション			式	1		305,760			
システム・インテグレーション			式	1		305,760			
更新時の装置設定 [労務]		L2SW	台	1	62,670	62,670			単-25号
機能設定 [労務]		L2SW ルーティング設計1（ネットワーク追加/変更の機器台数） 補正なし	台	1	47,820	47,820			単-26号
機能設定 [労務]		L2SW VLAN 補正なし	台	1	40,940	40,940			単-27号
機能設定 [労務]		L2SW 冗長化(STP/LAG/VRRP/VSS等) 補正なし	台	1	45,650	45,650			単-28号
機能設定 [労務]		L2SW マルチキャスト 補正なし	台	1	54,340	54,340			単-29号
機能設定 [労務]		L2SW セキュリティの設定1(フィルタリング) 補正なし	台	1	54,340	54,340			単-30号
直接工事費			式	1		4,985,919			
共通仮設費			式	1		984,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		984,000			

設計内訳書

工事名	旭川道路事務所 無停電電源装置外設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備 (機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
純工事費			式	1		5,969,919			
現場管理費			式	1		3,860,000			
機器間接費			式	1		1,318,000			
技術者間接費			式	1		559,000			
機器管理費			式	1		759,000			
工事原価			式	1		11,147,919			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00000002000	
単一1号	無停電電源装置 [機器]	3相3線200V 30kVA	単位	台	数量		1	単価 20, 200, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無停電電源装置		3相3線200V 30kVA	台	1	20, 200, 000	20, 200, 000		
計						20, 200, 000		
単価						20, 200, 000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00000002000	
単一2号	制御弁式据置鉛蓄電池 [機器]	MSE-100-6（長寿命）	単位	個	数量		1	単価 141, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
制御弁式据置鉛蓄電池		MSE-100-6（長寿命）	個	1	141, 000	141, 000		
計						141, 000		
単価						141, 000	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00000002000	
単一3号	直流電源装置 (DC100V) [機器]	3相3線200V 20A	単位	台	数量		単価	
						1		9, 700, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
直流電源装置 (DC100V)		3相3線200V 20A	台	1	9, 700, 000	9, 700, 000		
計						9, 700, 000		
単価						9, 700, 000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00000002000	
単一4号	直流電源装置 (DC100V) [機器]	3相3線200V 30A	単位	台	数量		単価	
						1		10, 300, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
直流電源装置 (DC100V)		3相3線200V 30A	台	1	10, 300, 000	10, 300, 000		
計						10, 300, 000		
単価						10, 300, 000	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00000002000	
単一5号	直流電源装置 (DC100V) [機器]	3相3線200V 50A	単位	台	数量		単価	
						1		14, 500, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
直流電源装置 (DC100V)		3相3線200V 50A	台	1	14, 500, 000	14, 500, 000		
計						14, 500, 000		
単価						14, 500, 000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00000002000	
単一6号	制御弁式据置鉛蓄電池 [機器]	MSE-50-12 (長寿命)	単位	個	数量		単価	
						1		186, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
制御弁式据置鉛蓄電池		MSE-50-12 (長寿命)	個	1	186, 000	186, 000		
計						186, 000		
単価						186, 000	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00000002000	
単一7号	無停電電源装置据付 [労務]	新設 30kVA 補正なし	単位	台	数量	1	単価	76, 440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無停電電源装置据付		新設 補正なし	台	1	76, 440	76, 440		
計						76, 440		
単価						76, 440	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00000002000	
単一8号	無停電電源装置調整 [労務]	30kVA 補正なし	単位	台	数量	1	単価	30, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無停電電源装置調整		補正なし	台	1	30, 300	30, 300		
計						30, 300		
単価						30, 300	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00000002000	
単一9号	無停電電源装置撤去 [労務]	撤去（不使用） 30kVA 補正なし	単位	台	数量	1	単価	38, 220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無停電電源装置据付		撤去(不使用) 補正なし	台	1	38, 220	38, 220		
計						38, 220		
単価						38, 220	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00000002000	
単一10号	蓄電池盤据付 [労務]	新設 補正なし	単位	面	数量	1	単価	63, 690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓄電池盤据付		新設 補正なし	面	1	63, 690	63, 690		
計						63, 690		
単価						63, 690	円／面	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00000002000	
単一11号	蓄電池盤撤去 [労務]	撤去（不使用） 補正なし	単位	面	数量	1	単価	31,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓄電池盤据付		撤去(不使用) 補正なし	面	1	31,840	31,840		
計						31,840		
単価						31,840	円／面	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00000002000	
単一12号	使用済み蓄電池処分費 [労務]	鉛蓄電池 総重量1,200kgまで	単位	kg	数量	1	単価	288
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
使用済み蓄電池処分費		鉛蓄電池 総重量1 2 0 0 k g まで	k g	1	288	288		
計						288		
単価						288	円／kg	

1 次単価表

					単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 04 2023. 04 1. 000-000000002000	
単一13号	処分費 [処分]	金属くず （株）十商カムイ	単位	t	数量	1	単価	1, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		金属くず （株）十商カムイ	t	1	1, 000	1, 000		
計						1, 000		
単価						1, 000	円／ t	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00000002000	
単－14号	直流電源装置据付 [労務]	新設 補正なし	単位	台	数量	1	単価	83, 270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	0. 5	24, 360	12, 180		
電工			人	2	25, 515	51, 030		
普通作業員			人	1	20, 055	20, 055		
計						83, 265		
単価						83, 270	円／台	

1 次単価表

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 04
2023. 04
1. 000-00000002000

単一15号	直流電源装置調整 [労務]	補正なし	単位	台	数量	1	単価	54, 530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0. 9	36, 225	32, 602. 5		
電気通信技術員			人	0. 9	24, 360	21, 924		
計						54, 526. 5		
単価						54, 530	円／台	

1 次単価表

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 04
2023. 04
1. 000-00000002000

単一16号	直流電源装置撤去 [労務]	撤去（不使用） 補正なし	単位	台	数量	1	単価	41,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	0.25	24,360	6,090		
電工			人	1	25,515	25,515		
普通作業員			人	0.5	20,055	10,027.5		
計						41,632.5		
単価						41,640	円／台	

1 次単価表

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 04
2023. 04
1. 000-00000002000

単一17号	蓄電池据付 [労務]	新設 50Ah以下 架台含まず	単位	セル	数量	10	単価	941. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	0. 12	24, 360	2, 923. 2		
電工			人	0. 16	25, 515	4, 082. 4		
普通作業員			人	0. 12	20, 055	2, 406. 6		
計						9, 412. 2		
単価						941. 3	円／セル	

1 次単価表

1 次単価表							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 04 2023. 04 1. 000-00000002000	
単一18号	蓄電池撤去 [労務]	撤去（不使用） 50Ah以下 架台含まず	単位	セル	数量		10	単価	470. 7	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
電気通信技術員			人	0. 06	24, 360	1, 461. 6				
電工			人	0. 08	25, 515	2, 041. 2				
普通作業員			人	0. 06	20, 055	1, 203. 3				
計						4, 706. 1				
単価						470. 7	円／セル			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00000002000	
単一19号	使用済み蓄電池処分費 [労務]	鉛蓄電池 総重量700kgまで	単位	kg	数量	1	単価	320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
使用済み蓄電池処分費		鉛蓄電池 総重量700kgまで	k g	1	320	320		
計						320		
単価						320	円/kg	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00000002000	
単一20号	処分費 [処分]	金属くず (株)十商カマイ	単位	t	数量	1	単価	1,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		金属くず (株)十商カマイ	t	1	1,000	1,000		
計						1,000		
単価						1,000	円/t	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 04 2023. 04 1. 000-00000002000	
単－21号	ケーブル及び電線配線 [労務]	新設 管内配線 6kV (CV) 22mm2×3C 仕上外径40mm以下	単位	m	数量	1	単価	2, 552	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		管内配線 40mm以下 新設	m	1	2, 552	2, 552			
計						2, 552			
単価						2, 552	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00000002000	
単一22号	高圧架橋ポリ絶縁ビニルシースケーブル [材料]	6kV (CV) 22mm2×3C	単位	m	数量	1	単価	1, 909
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高圧架橋ポリ絶縁ビニルシースケーブル		6 K V (C V) 2 2 m m 2 3 心	m	1	1, 909	1, 909		
計						1, 909		
単価						1, 909	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00000002000	
単一23号	ケーブル及び電線配線 [労務]	新設 管内配線 600V (CV) 14mm2×2C 仕上外径20mm 以下	単位	m	数量		単価	
						1		1, 404
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1, 404	1, 404		
計						1, 404		
単価						1, 404	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00000002000	
単一24号	架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル [材料]	600V (CV) 14mm2×2C	単位	m	数量		単価	
						1		495
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		6 0 0 V (C V) 1 4 m m 2 2 心	m	1	495	495		
計						495		
単価						495	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00000002000	
単一25号	ケーブル及び電線配線 [労務]	新設 管内配線 600V (CV) 8. 0mm2×2C 仕上外径20mm 以下	単位	m	数量		1	単価 1, 404
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1, 404	1, 404		
計						1, 404		
単価						1, 404	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00000002000	
単一26号	架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル [材料]	600V (CV) 8. 0mm2×2C	単位	m	数量		1	単価 315
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		6 0 0 V (C V) 8 m m 2 2 心	m	1	315	315		
計						315		
単価						315	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00000002000	
単一27号	高压電力ケーブル接続処理 [労務]	22mm2×3C以下（高压）3芯	単位	箇所	数量	1	単価	22, 970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高压電力ケーブル接続処理		22mm2×3C以下 3心	箇所	1	22, 970	22, 970		
計						22, 970		
単価						22, 970	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00000002000	
単一28号	低压電力ケーブル接続処理 [労務]	14mm2×3C以下（低压）2芯	単位	箇所	数量	1	単価	5, 103
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
低压電力ケーブル接続処理		14mm2×3C以下 2心	箇所	1	5, 103	5, 103		
計						5, 103		
単価						5, 103	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00000002000
単一29号	低圧電力ケーブル接続処理 [労務]	8mm2×3C以下（低圧）2芯	単位	箇所	数量	1	単価 4, 082
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
低圧電力ケーブル接続処理		8mm2×3C以下 2心	箇所	1	4, 082	4, 082	
計						4, 082	
単価						4, 082	円／箇所

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00000002000
単一30号	ケーブル直線接続材料 [材料]	S6KD-P4-22	単位	組	数量	1	単価 148, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル直線接続材料		S6KD-P4-22	組	1	148, 000	148, 000	
計						148, 000	
単価						148, 000	円／組

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00000002000	
単－31号	ケーブル直線接続材料 [材料]	92-JA1	単位	組	数量	1	単価	6, 090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル直線接続材料		92-JA1	組	1	6, 090	6, 090		
計						6, 090		
単価						6, 090	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00000002000	
単－32号	ケーブル分岐接続材料 [材料]	92-JB1	単位	組	数量	1	単価	8, 450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル分岐接続材料		92-JB1	組	1	8, 450	8, 450		
計						8, 450		
単価						8, 450	円／組	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00000002000	
単－33号	波付硬質合成樹脂管(FEP)敷設 [材料+ 労務]	道路沿い(地中) 新設 FEP50 1条	単位	m	数量	1	単価	457. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
波付硬質合成樹脂管（F E P）敷設		道路沿い(地中) 新設 FEP 50mm 1条 0%	m	1	457. 6	457. 6		
計						457. 6		
単価						457. 6	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00000002000	
単－34号	波付硬質合成樹脂管(FEP)敷設 [労務]	道路沿い(地中) 新設 難燃FEP65 1条	単位	m	数量	100	単価	127. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0. 5	25, 515	12, 757. 5		
計						12, 757. 5		
単価						127. 6	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 04 2023. 04 1. 000-00000002000	
単一35号	波付硬質ポリエチレン管(難燃FEP) [材料]	65mm	単位	m	数量	1	単価	734	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
波付硬質ポリエチレン電線管 (難燃)		F E P 6 5 mm	m	1	734	734			
計						734			
単価						734	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00000002000	
単一36号	電線管敷設 [労務]	G54 新設 クリップ留め 2m未満 補正あり	単位	m	数量	1	単価	3,126
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電線管敷設		厚鋼 54mm以下 新設 クリップ 留め 2m未満 補正あり	m	1	3,126	3,126		
計						3,126		
単価						3,126	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 04 2023. 04 1. 000-00000002000	
単一37号	厚鋼電線管 [材料]	G54 HDZ	単位	m	数量	1	単価	1, 120	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
厚鋼電線管		G 5 4	m	1	1, 120	1, 120			
計						1, 120			
単価						1, 120	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00000002000	
単一38号	電線管敷設 [労務]	G70 新設 クリップ留め 2m未満 補正あり	単位	m	数量	1	単価	3,751
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電線管敷設		厚鋼 70mm以下 新設 クリップ 留め 2m未満 補正あり	m	1	3,751	3,751		
計						3,751		
単価						3,751	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00000002000	
単一39号	厚鋼電線管 [材料]	G70 HDZ	単位	m	数量	1	単価	1,610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
厚鋼電線管		G 7 0	m	1	1,610	1,610		
計						1,610		
単価						1,610	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00000002000	
単一40号	ダクター取付 [労務]	ダクター75mm×40mm以下	単位	個	数量	1	単価	3,828
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダクター取付		ダクター75mm×40mm以下 新設	個	1	3,828	3,828		
計						3,828		
単価						3,828	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00000002000	
単一41号	ダクター [材料]	Z-D1 L=650	単位	個	数量	1	単価	1, 280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダクター		Z-D1 L=650	個	1	1, 280	1, 280		
計						1, 280		
単価						1, 280	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00000002000	
単一42号	支持金物 タクタークリップ [材料]	Z-DC54	単位	個	数量	1	単価	205
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
支持金物 タクタークリップ		D C - 5 4 亜鉛メッキ	個	1	205	205		
計						205		
単価						205	円／個	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00000002000	
単一43号	支持金物 タクタークリップ [材料]	Z-DC75DC70	単位	個	数量	1	単価	230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
支持金物 タクタークリップ		DCー70 亜鉛メッキ	個	1	230	230		
計						230		
単価						230	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00000002000	
単一44号	角パイプ用吊ボルト支持金具 [材料]	□100用	単位	個	数量	1	単価	1, 080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
角パイプ用吊りボルト支持金具		□100用	個	1	1, 080	1, 080		
計						1, 080		
単価						1, 080	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00000002000	
単一45号	波付硬質電線管用付属品 (FEP用) [材料]	異種管接続材料 50mm	単位	組	数量	1	単価	4, 620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
波付硬質電線管用付属品 (F E P用)		異種管接続材料 (H型) 5 0 mm	組	1	4, 620	4, 620		
計						4, 620		
単価						4, 620	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00000002000	
単一46号	波付硬質電線管用付属品 (難燃FEP) [材料]	異種管接続材料 (H－1 型) 65mm	単位	組	数量	1	単価	6, 730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
波付硬質電線管用付属品 (難燃 F E P用)		異種管接続材料 (H－1 型) 6 5 mm	組	1	6, 730	6, 730		
計						6, 730		
単価						6, 730	円／組	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00000002000	
単一47号	波付硬質電線管用付属品 (FEP用) [材料]	ベルマウス 50mm	単位	個	数量	1	単価	469
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
波付硬質電線管用付属品 (F E P用)		ベルマウス 5 0 m m	個	1	469	469		
計						469		
単価						469	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00000002000	
単一48号	波付硬質電線管用付属品 (難燃FEP) [材料]	ベルマウス φ 65mm	単位	個	数量	1	単価	646
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
波付硬質電線管用付属品 (難燃 F E P用)		ベルマウス 6 5 m m	個	1	646	646		
計						646		
単価						646	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00000002000	
単一49号	埋設標識シート敷設 [労務]		単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	埋設標識シート敷設	埋設標識シート敷設	m	1	102. 1	102. 1		
	計					102. 1		
	単価					102. 1	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00000002000	
単一50号	埋設標識シート [材料]	300mm幅 2倍	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	埋設標識シート	3 0 0 mm幅 2倍 電力・通信・ガス用 水抜穴無	m	1	288	288		
	計					288		
	単価					288	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00000002000	
単-51号	ケーブル及び電線配線 [労務]	撤去（再使用） 管内配線 6kV (CV) 22mm2×3C 仕上 外径40mm以下	単位	m	数量		1	単価 2, 552
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 40mm以下 撤去(再使用)	m	1	2, 552	2, 552		
計						2, 552		
単価						2, 552	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00000002000	
単-52号	ケーブル及び電線配線 [労務]	撤去（再使用） 管内配線 600V (CV) 14mm2×2C 仕上 外径20mm以下	単位	m	数量		1	単価 1, 404
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(再使用)	m	1	1, 404	1, 404		
計						1, 404		
単価						1, 404	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00000002000
単－53号	ケーブル及び電線配線 [労務]	撤去（再使用） 管内配線 600V (CV) 8. 0mm2×2C 仕 上外径20mm以下	単位	m	数量	1	単価 1, 404
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(再使用)	m	1	1, 404	1, 404	
計						1, 404	
単価						1, 404	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00000002000
単－54号	高圧電力ケーブル接続処理（切断） [労務]	22mm2×3C以下（高圧）3芯	単位	箇所	数量	1	単価 22, 970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	0. 9	25, 515	22, 963. 5	
計						22, 963. 5	
単価						22, 970	円／箇所

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00000002000	
単一55号	低圧電力ケーブル接続処理（切断） [労務]	14mm2×3C以下（低圧）2芯	単位	箇所	数量	1	単価	5, 103
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0. 2	25, 515	5, 103		
計						5, 103		
単価						5, 103	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00000002000	
単一56号	低圧電力ケーブル接続処理（切断） [労務]	8mm2×3C以下（低圧）2芯	単位	箇所	数量	1	単価	4, 083
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0. 16	25, 515	4, 082. 4		
計						4, 082. 4		
単価						4, 083	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00000002000	
単一57号	鋼管敷設 [労務]	SC65 撤去（再使用） 補正あり	単位	m	数量	1	単価	3, 037
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼管（構内地中）敷設		鋼管 65A以下 撤去（再使用） 補正あり	m	1	3, 037	3, 037		
計						3, 037		
単価						3, 037	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00000002000	
単一58号	鋼管敷設 [労務]	SC25 撤去（再使用） 補正あり	単位	m	数量	1	単価	1, 608
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼管（構内地中）敷設		鋼管 25A以下 撤去（再使用） 補正あり	m	1	1, 608	1, 608		
計						1, 608		
単価						1, 608	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00000002000	
単一59号	鋼管敷設 [労務]	MCCP50 撤去（再使用） 補正あり	単位	m	数量		単価	3, 037
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鋼管（構内地中）敷設	鋼管 65A以下 撤去（再使用） 補正あり	m	1	3, 037	3, 037		
	計					3, 037		
	単価					3, 037	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00000002000	
単一60号	防水キャップ [材料]	難燃FEP65用	単位	組	数量		単価	620
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防水キャップ	難燃FEP65用	組	1	620	620		
	計					620		
	単価					620	円／組	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00000002000	
単一61号	防水キャップ [材料]	FEP30用	単位	組	数量	1	単価	482
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防水キャップ		FEP30用	組	1	482	482		
計						482		
単価						482	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00000002000	
単一62号	防水キャップ [材料]	FEP50用	単位	組	数量	1	単価	564
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防水キャップ		FEP50用	組	1	564	564		
計						564		
単価						564	円／組	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00000002000	
単一63号	プルボックス撤去（再使用） [労務]	600×800×250	単位	個	数量		単価	
						1		21, 050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プルボックス設置		各種 撤去(再使用) 60cm 80cm 25cm						
			個	1	21, 050	21, 050		
計						21, 050		
単価						21, 050	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00000002000	
単一64号	プルボックス撤去（再使用） [労務]	600×800×700	単位	個	数量		単価	
						1		26, 790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プルボックス設置		各種 撤去(再使用) 60cm 80cm 70cm						
			個	1	26, 790	26, 790		
計						26, 790		
単価						26, 790	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00000002000	
単一65号	床掘り [労務]	小規模土工	単位	m3	数量	1	単価	1, 982
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	1, 982	1, 982		
計						1, 982		
単価						1, 982	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00000002000	
単一66号	埋戻し [労務]	小規模土工	単位	m3	数量	1	単価	3, 430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3, 430	3, 430		
計						3, 430		
単価						3, 430	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00000002000	
単一67号	フィルター材敷設 [労務]	保護砂	単位	m3	数量		単価	
						1		3,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
フィルター材		各種 全ての費用						
			m 3	1	3,750	3,750		
計						3,750		
単価						3,750	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00000002000	
単一68号	保護砂 [材料]	砂 上川町	単位	m3	数量		単価	
						1		5,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
保護砂		砂 上川町						
			m3	1	5,000	5,000		
計						5,000		
単価						5,000	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00000002000	
単一69号	光ケーブル地中管内配線 [労務]	SM-40C 仕上外径11mm以下	単位	m	数量		単価	
						1		280. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		地中管内配線 11mm以下 新設	m	1	280. 7	280. 7		
計						280. 7		
単価						280. 7	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00000002000	
単一70号	光ケーブル屋外管内配線 [労務]	SM-40C 仕上外径11mm以下	単位	m	数量		単価	
						1		459. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		屋内屋外管内配線 11mm以下 新設	m	1	459. 3	459. 3		
計						459. 3		
単価						459. 3	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00000002000	
単一71号	SM光ケーブル #4C-TS-WB-LM無 [材料]	40C 1.3 μ m0. 5dB	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	SM光ケーブル #4C-TS-WB-LM無	40C 1.3 μ m0. 5dB	m	1	642	642		
	計					642		
	単価					642	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00000002000	
単一72号	凍結障害防止用PEパイプ [材料]	19mm	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	凍結障害防止用 P E パイプ	1 9 m m	m	1	168	168		
	計					168		
	単価					168	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00000002000	
単一73号	光ケーブル直線接続材料再組立キット [材料]	地中用2分岐	単位	組	数量	1	単価	12, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル直線接続材料再組立キット		地中用 2 分岐	個	1	12, 800	12, 800		
計						12, 800		
単価						12, 800	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00000002000	
単一74号	光ケーブル直線接続 [労務]	10テープ（心）以下	単位	箇所	数量	1	単価	52, 710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル直線接続		10テープ（心）以下 0本/箇所	箇所	1	52, 710	52, 710		
計						52, 710		
単価						52, 710	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-000000002000	
単一75号	光ケーブル伝送損失試験 [労務]	40心以下	単位	方向	数量	1	単価	26, 050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル伝送損失試験		40心以下	方向	1	26, 050	26, 050		
計						26, 050		
単価						26, 050	円／方向	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-000000002000	
単一76号	光ケーブル接続損失試験 [労務]	40心以下	単位	対向	数量	1	単価	39, 380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル接続損失試験		40心以下	対向	1	39, 380	39, 380		
計						39, 380		
単価						39, 380	円／対向	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00000002000	
単一77号	光ケーブル地中管内配線撤去（再使用） [労務]	SM-40C 仕上外径11mm以下	単位	m	数量		1	単価 280. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		地中管内配線 11mm以下 撤去(再使用)	m	1	280. 7	280. 7		
計						280. 7		
単価						280. 7	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00000002000	
単一78号	光ケーブル屋外管内配線撤去（再使用） [労務]	SM-40C 仕上外径11mm以下	単位	m	数量		1	単価 459. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		屋内屋外管内配線 11mm以下 撤去(再使用)	m	1	459. 3	459. 3		
計						459. 3		
単価						459. 3	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00000002000
単一79号	機器輸送費 [輸送]	6t車貸切 1,300kmまで	単位	回	数量	1	単価 446, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機器輸送費		6t車貸切 1,300kmまで	回	1	446, 244	446, 244	
計						446, 244	
単価						446, 300	円／回

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00000002000
単一80号	交通誘導警備員A		単位	人	数量	1	単価 17, 010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員A			人	1	17, 010	17, 010	
計						17, 010	
単価						17, 010	円／人

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00000002000	
単一81号	交通誘導警備員 B		単位	人	数量	1	単価	14, 070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	14, 070	14, 070		
計						14, 070		
単価						14, 070	円／人	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00000002000	
単一82号	道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量	1	単価	58, 070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1. 75	33, 180	58, 065		
計						58, 065		
単価						58, 070	円／工事	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2023. 04 2023. 04 1. 000-00000002000		
単一83号	電気通信施設DB(ETA登録用)データ作成	10装置まで	単位	装置	数量	1	単価	1, 218
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	0. 05	24, 360	1, 218		
計						1, 218		
単価						1, 218	円／装置	

参考資料（１）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 04
2023. 04
1. 000-00000002000

	無停電電源装置据付	新設 補正なし	単位	台	数量	1	単価	76, 440
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0. 5	36, 225	18, 112		
電工			人	1. 5	25, 515	38, 272		
普通作業員			人	1	20, 055	20, 055		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						76, 440		
単価						76, 440	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 04
2023. 04
1. 000-00000002000

	無停電電源装置調整	補正なし	単位	台	数量	1	単価	30, 300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0. 5	36, 225	18, 112		
電気通信技術員			人	0. 5	24, 360	12, 180		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						30, 300		
単価						30, 300	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00000002000
	無停電電源装置据付	撤去(不使用) 補正なし	単位	台	数量	1	単価 38, 220
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	電気通信技術者		人	0. 25	36, 225	9, 056	
	電工		人	0. 75	25, 515	19, 136	
	普通作業員		人	0. 5	20, 055	10, 027	
	諸雑費（まるめ）		式	1		1	
	計					38, 220	
	単価					38, 220	円／台

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00000002000
	蓄電池盤据付	新設 補正なし	単位	面	数量	1	単価 63, 690
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電気通信技術者			人	0. 5	36, 225	18, 112	
電工			人	1	25, 515	25, 515	
普通作業員			人	1	20, 055	20, 055	
諸雑費（まるめ）			式	1		8	
計						63, 690	
単価						63, 690	円／面

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00000002000
	蓄電池盤据付	撤去(不使用) 補正なし	単位	面	数量	1	単価 31, 840
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	電気通信技術者		人	0. 25	36, 225	9, 056	
	電工		人	0. 5	25, 515	12, 757	
	普通作業員		人	0. 5	20, 055	10, 027	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					31, 840	
	単価					31, 840	円／面

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 40mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	2, 552
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	10	25, 515	255, 150		
諸雑費（まるめ）			式	1		50		
計						255, 200		
単価						2, 552	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	1, 404
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5. 5	25, 515	140, 332		
諸雑費（まるめ）			式	1		68		
計						140, 400		
単価						1, 404	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-000000002000	
	高圧電力ケーブル接続処理	22mm2×3C以下 3心	単位	箇所	数量	1	単価	22, 970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0. 9	25, 515	22, 963		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						22, 970		
単価						22, 970	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-000000002000	
	低圧電力ケーブル接続処理	14mm2×3C以下 2心	単位	箇所	数量	1	単価	5, 103
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0. 2	25, 515	5, 103		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5, 103		
単価						5, 103	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00000002000

	低圧電力ケーブル接続処理	8mm2×3C以下 2心	単位	箇所	数量		単価	
						1		4,082
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.16	25,515	4,082		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,082		
単価						4,082	円／箇所	

参考資料（1）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 04 2023. 04 1. 000-00000002000			
	波付硬質合成樹脂管（F E P）敷設	道路沿い(地中) 新設 FEP 50mm 1条	単位	m	数量	100	単価
		0%					457. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	0. 5	25, 515	12, 757	
波付硬質ポリエチレン電線管		F E P 5 0 mm	m	100	330	33, 000	
諸雑費（まるめ）			式	1		3	
計						45, 760	
単価						457. 6	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-000000002000	
	電線管敷設	厚鋼 54mm以下 新設 クリップ 留め 2m未満 補正あり	単位	m	数量		単価	
						100		3, 126
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	12. 25	25, 515	312, 558		
諸雑費（まるめ）			式	1		42		
計						312, 600		
単価						3, 126	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-000000002000	
	電線管敷設	厚鋼 70mm以下 新設 クリップ 留め 2m未満 補正あり	単位	m	数量		単価	
						100		3, 751
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	14. 7	25, 515	375, 070		
諸雑費（まるめ）			式	1		30		
計						375, 100		
単価						3, 751	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-000000002000
	ダクター取付	ダクター75mm×40mm以下 新設	単位	個	数量	10	単価 3, 828
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	1. 5	25, 515	38, 272	
諸雑費（まるめ）			式	1		8	
計						38, 280	
単価						3, 828	円／個

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-000000002000
	埋設標識シート敷設	埋設標識シート敷設	単位	m	数量	100	単価 102. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	0. 4	25, 515	10, 206	
諸雑費（まるめ）			式	1		4	
計						10, 210	
単価						102. 1	円／m

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 04 2023. 04 1. 000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 40mm以下 撤去(再使用)	単位	m	数量	100	単価	2, 552	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	10	25, 515	255, 150			
諸雑費（まるめ）			式	1		50			
計						255, 200			
単価						2, 552	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 撤去(再使用)	単位	m	数量	100	単価	1, 404
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5. 5	25, 515	140, 332		
諸雑費（まるめ）			式	1		68		
計						140, 400		
単価						1, 404	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00000002000
	鋼管（構内地中）敷設	鋼管 65A以下 撤去(再使用) 補正あり	単位	m	数量	100	単価 3, 037
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	11. 9	25, 515	303, 628	
諸雑費（まるめ）			式	1		72	
計						303, 700	
単価						3, 037	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00000002000
	鋼管（構内地中）敷設	鋼管 25A以下 撤去(再使用) 補正あり	単位	m	数量	100	単価 1, 608
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	6. 3	25, 515	160, 744	
諸雑費（まるめ）			式	1		56	
計						160, 800	
単価						1, 608	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00000002000
	プルボックス設置	各種 撤去(再使用) 60cm 80cm 25cm	単位	個	数量	1	単価 21, 050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	0. 825	25, 515	21, 049	
諸雑費（まるめ）			式	1		1	
計						21, 050	
単価						21, 050	円／個

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00000002000
	プルボックス設置	各種 撤去(再使用) 60cm 80cm 70cm	単位	個	数量	1	単価 26, 790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	1. 05	25, 515	26, 790	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						26, 790	
単価						26, 790	円／個

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00000002000
	光ケーブル配線	地中管内配線 11mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価 280. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	1. 1	25, 515	28, 066	
諸雑費（まるめ）			式	1		4	
計						28, 070	
単価						280. 7	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00000002000
	光ケーブル配線	屋内屋外管内配線 11mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価 459. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	1. 8	25, 515	45, 927	
諸雑費（まるめ）			式	1		3	
計						45, 930	
単価						459. 3	円／m

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1. 000-00000002000

	光ケーブル直線接続	10ﾎﾟｰﾌﾟ(心)以下 0本/箇所	単位	箇所	数量	1	単価	52, 710
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0. 87	36, 225	31, 515		
電気通信技術員			人	0. 87	24, 360	21, 193		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						52, 710		
単価						52, 710	円／箇所	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00000002000	
	光ケーブル伝送損失試験	40心以下	単位	方向	数量	1	単価	26, 050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0. 43	36, 225	15, 576		
電気通信技術員			人	0. 43	24, 360	10, 474		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						26, 050		
単価						26, 050	円／方向	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-000000002000
	光ケーブル接続損失試験	40心以下	単位	対向	数量	1	単価 39, 380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電気通信技術者			人	0. 65	36, 225	23, 546	
電気通信技術員			人	0. 65	24, 360	15, 834	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						39, 380	
単価						39, 380	円／対向

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00000002000
	光ケーブル配線	地中管内配線 11mm以下 撤去(再使用)	単位	m	数量	100	単価 280. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	1. 1	25, 515	28, 066	
諸雑費（まるめ）			式	1		4	
計						28, 070	
単価						280. 7	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00000002000
	光ケーブル配線	屋内屋外管内配線 11mm以下 撤去(再使用)	単位	m	数量	100	単価 459. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	1. 8	25, 515	45, 927	
諸雑費（まるめ）			式	1		3	
計						45, 930	
単価						459. 3	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00000002000
単一1号	HDIPカメラ装置 標準塗装 機側ボール取付 [機器]	本体（積雪軽減対策） 落下防止対策 機側装置含む	単位	組	数量	1	単価 3, 177, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
HDIPカメラ装置 標準塗装 機側ボール取付		本体（積雪軽減対策） 落下防止対策 機側装置含む	組	1	3, 177, 000	3, 177, 000	
計						3, 177, 000	
単価						3, 177, 000	円／組

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00000002000
単一2号	IP伝送装置（現場設置用） [機器]	現場用L2-SW	単位	台	数量	1	単価 650, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
IP伝送装置(現場設置用) 現場用L2-SW			台	1	650, 000	650, 000	
計						650, 000	
単価						650, 000	円／台

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00000002000	
単一3号	1000BASE-Xインタフェース(SFP) [機器]	ギガビットイーサネット短距離インタフェース	単位	個	数量		単価	
						1		170, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
IP伝送装置(現場設置用) 1000BASE-X I/F(SFP)		ギガビットイーサネット短距離 I / F						
			個	1	170, 000	170, 000		
計						170, 000		
単価						170, 000	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00000002000	
単一4号	光ケーブル架空配線 [労務]	SM-60C 仕上外径18mm以下 撤去(再使用) 既設を利用	単位	径間	数量		単価	
						1		18, 940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル架空配線		18mm以下 撤去(再使用) 既設を利用						
			径間	1	18, 940	18, 940		
計						18, 940		
単価						18, 940	円／径間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00000002000	
単一5号	光ケーブル架空配線 [労務]	SM-60C 仕上外径18mm以下 新設 既設を利用	単位	径間	数量	1	単価	18, 940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル架空配線		18mm以下 新設 既設を利用	径間	1	18, 940	18, 940		
計						18, 940		
単価						18, 940	円／径間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00000002000	
単一6号	SM光ケーブル4C-TS-WB-LM無 [材料]	60C 1. 3 μ m0. 5dB	単位	m	数量	1	単価	732
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
SM光ケーブル4C-TS-WB-LM無		60C 1. 3 μ m0. 5dB	m	1	732	732		
計						732		
単価						732	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00000002000
単一7号	亜鉛めっき綱より線 [材料]	1種A級 22mm2	単位	m	数量	1	単価 87.17
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
亜鉛めっき綱より線		1 種 A 級 2 2 m m 2	k g	0. 174	501	87. 17	
計						87. 17	
単価						87. 17	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00000002000
単一8号	ラッシングロッド [材料]	特号 L=750mm	単位	本	数量	1	単価 81
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ラッシングロッド		特号 L = 7 5 0 m m	本	1	81	81	
計						81	
単価						81	円／本

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00000002000	
単一9号	光ケーブル直線接続材 [材料]	架空用2分岐	単位	組	数量	1	単価	62, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
接続材料		光ケーブル直線 架空用 2 分岐	組	1	62, 400	62, 400		
計						62, 400		
単価						62, 400	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00000002000	
単一10号	光ケーブル直線接続材料再組立キット [材料]	架空用2分岐	単位	個	数量	1	単価	12, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル直線接続材料再組立キット		架空用 2 分岐	個	1	12, 800	12, 800		
計						12, 800		
単価						12, 800	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00000002000	
単一11号	光ケーブル直線接続 [労務]	15テープ（心）以下	単位	箇所	数量	1	単価	59, 980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル直線接続		15テープ（心）以下 0本/箇所	箇所	1	59, 980	59, 980		
計						59, 980		
単価						59, 980	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00000002000	
単一12号	光ケーブル伝送損失試験 [労務]	60心以下	単位	方向	数量	1	単価	35, 140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル伝送損失試験		60心以下	方向	1	35, 140	35, 140		
計						35, 140		
単価						35, 140	円／方向	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00000002000	
単一13号	光ケーブル接続損失試験 [労務]	60心以下	単位	対向	数量	1	単価	54, 530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル接続損失試験		60心以下	対向	1	54, 530	54, 530		
計						54, 530		
単価						54, 530	円／対向	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00000002000	
単一14号	交通誘導警備員 A		単位	人	数量	1	単価	17, 010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	17, 010	17, 010		
計						17, 010		
単価						17, 010	円／人	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00000002000	
単一15号	交通誘導警備員 B		単位	人	数量	1	単価	14, 070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	14, 070	14, 070		
計						14, 070		
単価						14, 070	円／人	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00000002000	
単一16号	CCTV装置据付 [労務]	新設 カメラ装置 I P 補正なし	単位	台	数量	1	単価	36, 540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
C C T V装置据付		カメラ装置 IP 新設 補正なし	台	1	36, 540	36, 540		
計						36, 540		
単価						36, 540	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00000002000	
単一17号	CCTV装置据付 [労務]	新設 I Pカメラ装置用機側装置 ポール 補正なし	単位	台	数量	1	単価	19, 490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
C C T V装置据付		IPカメラ装置用機側装置 ポール 新設 補正なし	台	1	19, 490	19, 490		
計						19, 490		
単価						19, 490	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00000002000	
単一18号	CCTV装置調整 [労務]	カメラ装置 I P 補正なし	単位	台	数量	1	単価	36, 230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
C C T V装置調整		カメラ装置 IP 補正なし	台	1	36, 230	36, 230		
計						36, 230		
単価						36, 230	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00000002000	
単一19号	CCTV装置調整 [労務]	カメラ装置用機側装置 補正なし	単位	台	数量		単価	
						1		18, 120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
C C T V装置調整		カメラ装置用機側装置 補正なし						
			台	1	18, 120	18, 120		
計						18, 120		
単価						18, 120	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00000002000	
単一20号	CCTV装置撤去 [労務]	撤去（再使用） カメラ装置 I P 補正なし	単位	台	数量		単価	
						1		36, 540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
C C T V装置据付		カメラ装置 IP 撤去（再使用） 補正なし						
			台	1	36, 540	36, 540		
計						36, 540		
単価						36, 540	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00000002000	
単一21号	CCTV装置撤去 [労務]	撤去（再使用） I Pカメラ装置用機側装置 ポール 補正なし	単位	台	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	C C T V装置据付	I Pカメラ装置用機側装置 ポール 撤去(再使用) 補正なし	台	1	19,490	19,490		
	計					19,490		
	単価					19,490	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00000002000	
単一22号	IPネットワーク装置据付 [労務]	L2SW 新設 補正なし	単位	台	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	I Pネットワーク装置据付	L A Nスイッチ（L 2 S W・L 3 S W）ボックス型 新設 補正なし	台	1	20,600	20,600		
	計					20,600		
	単価					20,600	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00000002000	
単一23号	IPネットワーク装置調整 [労務]	L2SW 補正なし	単位	台	数量		単価	
						1		24, 840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
I P ネットワーク装置調整		L A Nスイッチ（L 2 S W ・ L 3 S W）ボックス型 補正なし	台	1	24, 840	24, 840		
計						24, 840		
単価						24, 840	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00000002000	
単一24号	IPネットワーク装置撤去 [労務]	L2SW 撤去（再使用） 補正なし	単位	台	数量		単価	
						1		20, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
I P ネットワーク装置据付		L A Nスイッチ（L 2 S W ・ L 3 S W）ボックス型 撤去（再使用） 補正なし	台	1	20, 600	20, 600		
計						20, 600		
単価						20, 600	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00000002000	
単一25号	更新時の装置設定 [労務]	L2SW	単位	台	数量		1	単価 62, 670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
更新時の装置設定(大型L3SW/ルータ(シャーシ型)等)		L2SW 補正なし 補正なし	台	1	62, 670	62, 670		
計						62, 670		
単価						62, 670	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00000002000	
単一26号	機能設定 [労務]	L2SW ルーティング設計1（ネットワーク追加/変更の機器台数） 補正なし	単位	台	数量		1	単価 47, 820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機能設定(大型L3SW/ルータ(シャーシ型)等)		ルーティング設計1(ネットワーク追加/変更の機器台数) 補正なし 補正なし	台	1	47, 820	47, 820		
計						47, 820		
単価						47, 820	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00000002000	
単一27号	機能設定 [労務]	L2SW VLAN 補正なし	単位	台	数量	1	単価	40, 940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機能設定(大型L3SW/ルータ(シャーシ型)等)		VLAN 補正なし 補正なし	台	1	40, 940	40, 940		
計						40, 940		
単価						40, 940	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00000002000	
単一28号	機能設定 [労務]	L2SW 冗長化(STP/LAG/VRRP/VSS等) 補正なし	単位	台	数量	1	単価	45, 650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機能設定(大型L3SW/ルータ(シャーシ型)等)		冗長化(STP/LAG/VRRP/VSS等) 補正なし 補正なし	台	1	45, 650	45, 650		
計						45, 650		
単価						45, 650	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00000002000	
単一29号	機能設定 [労務]	L2SW マルチキャスト 補正なし	単位	台	数量	1	単価	54, 340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機能設定(大型L3SW/ルータ(シャード型)等)		マルチキャスト 補正なし 補正なし	台	1	54, 340	54, 340		
計						54, 340		
単価						54, 340	円/台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00000002000	
単一30号	機能設定 [労務]	L2SW セキュリティの設定1(フィルタリング) 補正なし	単位	台	数量	1	単価	54, 340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機能設定(大型L3SW/ルータ(シャード型)等)		セキュリティの設定1(フィルタリング) 補正なし 補正なし	台	1	54, 340	54, 340		
計						54, 340		
単価						54, 340	円/台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-000000002000	
	光ケーブル架空配線	18mm以下 撤去(再使用) 既設を利用	単位	径間	数量	1	単価	18, 940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0. 742	25, 515	18, 932		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						18, 940		
単価						18, 940	円／径間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-000000002000	
	光ケーブル架空配線	18mm以下 新設 既設を利用	単位	径間	数量	1	単価	18, 940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0. 742	25, 515	18, 932		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						18, 940		
単価						18, 940	円／径間	

参考資料（１）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 04
2023. 04
1. 000-00000002000

	光ケーブル直線接続	15ﾒｰﾌﾟ(心)以下 0本/箇所	単位	箇所	数量	1	単価	59,980
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.99	36,225	35,862		
電気通信技術員			人	0.99	24,360	24,116		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						59,980		
単価						59,980	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 04
2023. 04

1. 000-00000002000

	光ケーブル伝送損失試験	60心以下	単位	方向	数量	1	単価	35, 140
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0. 58	36, 225	21, 010		
電気通信技術員			人	0. 58	24, 360	14, 128		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						35, 140		
単価						35, 140	円／方向	

参考資料（１）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 04
2023. 04

1. 000-00000002000

	光ケーブル接続損失試験	60心以下	単位	対向	数量	1	単価	54, 530
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0. 9	36, 225	32, 602		
電気通信技術員			人	0. 9	24, 360	21, 924		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						54, 530		
単価						54, 530	円／対向	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00000002000	
	C C T V装置据付	カメラ装置 IP 新設 補正なし	単位	台	数量	1	単価	36, 540
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	1. 5	24, 360	36, 540		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						36, 540		
単価						36, 540	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00000002000	
	C C T V装置据付	IPカメラ装置用機側装置 ホール 新設 補正なし	単位	台	数量	1	単価	19, 490
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	0. 8	24, 360	19, 488		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						19, 490		
単価						19, 490	円／台	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 04 2023. 04 1. 000-00000002000	
	C C T V装置調整	カメラ装置 IP 補正なし	単位	台	数量	1	単価	36, 230	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電気通信技術者			人	1	36, 225	36, 225			
諸雑費（まるめ）			式	1		5			
計						36, 230			
単価						36, 230	円／台		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-000000002000	
	C C T V装置調整	カメラ装置用機側装置 補正なし	単位	台	数量	1	単価	18, 120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0. 5	36, 225	18, 112		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						18, 120		
単価						18, 120	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00000002000
	C C T V装置据付	カメラ装置 IP 撤去(再使用) 補正なし	単位	台	数量	1	単価 36, 540
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電気通信技術員			人	1. 5	24, 360	36, 540	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						36, 540	
単価						36, 540	円／台

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00000002000
	C C T V装置据付	IPカメラ装置用機側装置 ホール 撤去(再使用) 補正なし	単位	台	数量	1	単価 19, 490
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電気通信技術員			人	0. 8	24, 360	19, 488	
諸雑費（まるめ）			式	1		2	
計						19, 490	
単価						19, 490	円／台

参考資料（１）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 04
2023. 04
1. 000-00000002000

	I Pネットワーク装置据付	L A Nスイッチ（L 2 S W ・ L 3 S W）ボックス型 新設 補正なし	単位	台	数量	1	単価	20, 600
	名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	
	電気通信技術者		人	0. 34	36, 225	12, 316		
	電気通信技術員		人	0. 34	24, 360	8, 282		
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					20, 600		
	単価					20, 600	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 04
2023. 04
1. 000-00000002000

	I P ネットワーク装置調整	L A N スイッチ（L 2 S W ・ L 3 S W）ボックス型 補正なし	単位	台	数量	1	単価	24, 840
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0. 41	36, 225	14, 852		
電気通信技術員			人	0. 41	24, 360	9, 987		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						24, 840		
単価						24, 840	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 04
2023. 04

1. 000-00000002000

	I Pネットワーク装置据付	L A Nスイッチ（L 2 S W ・ L 3 S W）ボックス型 撤去(再使用) 補正なし	単位	台	数量	1	単価	20, 600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0. 34	36, 225	12, 316		
電気通信技術員			人	0. 34	24, 360	8, 282		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						20, 600		
単価						20, 600	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-000000002000	
	更新時の装置設定(大型L3SW/ルータ (シャーシ型)等)	L2SW 補正なし 補正なし	単位	台	数量	1	単価	62, 670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
S I 電気通信技術者			人	1. 73	36, 225	62, 669		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						62, 670		
単価						62, 670	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-000000002000	
	機能設定(大型L3SW/ルータ(シャーシ型)等)	ルーティング設計1(ネットワーク追加/変更の機器台数) 補正なし 補正なし	単位	台	数量	1	単価	47, 820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
S I 電気通信技術者			人	1. 32	36, 225	47, 817		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						47, 820		
単価						47, 820	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-000000002000	
	機能設定(大型L3SW/ルータ(シャーシ型)等)	VLAN 補正なし 補正なし	単位	台	数量	1	単価	40, 940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
S I 電気通信技術者			人	1. 13	36, 225	40, 934		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						40, 940		
単価						40, 940	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-000000002000	
	機能設定(大型L3SW/ルータ(シャーシ型)等)	冗長化(STP/LAG/VRRP/VSS等) 補正なし 補正なし	単位	台	数量	1	単価	45, 650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
S I 電気通信技術者			人	1. 26	36, 225	45, 643		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						45, 650		
単価						45, 650	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00000002000	
	機能設定(大型L3SW/ルータ(シャ ー型)等)	マルチキャスト 補正なし 補正なし	単位	台	数量	1	単価	54, 340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
S I 電気通信技術者			人	1. 5	36, 225	54, 337		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						54, 340		
単価						54, 340	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00000002000	
	機能設定(大型L3SW/ルータ(シャ ー型)等)	セキュリティの設定1(フィルタリング) 補正なし 補正なし	単位	台	数量	1	単価	54, 340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
S I 電気通信技術者			人	1. 5	36, 225	54, 337		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						54, 340		
単価						54, 340	円／台	

共通仮設費

主たる工種						
単独（追加工事）： 道路維持工事			合算工事： 0			
対象工事費	16,716,586	直接工事費	16,716,586	準備費	0	事業損失 0
対象工事費に含まれる全処分費額	単独（追加工事）	4,350	現工事	0	合算工事	0
非対象額計（－）		2,539,478				
管理費区分 1		2,093,178（橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費）				
管理費区分 2， 7		0（工場原価）				
管理費区分 5		0（一般管理費等のみ対象額）				
管理費区分 9		446,300（間接費非対象額）				
管理費区分 T		0（全処分費等のうち 3 %または 3 0 0 0 万円を超える額）				
対象額 支 給 品（＋）		0				
無償貸付機械評価額（＋）		0				
共通仮設費対象額						
単独（追加工事）		14,177,108		現工事	0	合算工事 0
全処分費等を除く共通仮設費対象額		14,172,758		0 0		
共通仮設費（率分）						
率（補正前）		11.95 %		0 %		
施工地域等補正		1.4 ICT施工補正		1		
率（補正後）		17.4 %（16.73% × 週休1.04）				
計上額		2,466,000		0 0		
比較結果						
当該追加工事		A				
0		0		調整工事計上額 0		

共通仮設費

現場環境改善費対象工事費	0	直接工事費	16,716,586		
非対象額計（一）	2,543,828				
管理費区分1	2,093,178	（橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費）			
管理費区分2，7	0	（工場原価）			
管理費区分5	0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分9	446,300	（間接費非対象額）			
管理費区分T	4,350	（直接工事費に含まれる処分費等）			
対象額 支 給 品（＋）	0				
無償貸付機械評価額（＋）	0				
現場環境改善費対象額（P i）					
単独（追加工事）	0	現工事	0	合算工事	0
現場環境改善費					
率（補正前）	0 %		0 %		0 %
施工地域等補正	市街地以外				
率（補正後）	0 %				
計上額	0		0		0
比較結果	当該追加工事	A		調整工事計上額	0
	0	0			

共通仮設費

共通仮設費（積上分）	66,596				
運搬費	0	準備費	0	事業損失防止施設費	0
安全費	0	役務費	0	技術管理費	66,596
営繕費	0	現場環境改善費	0		
共通仮設費計					2,532,596

共通仮設費

主たる工種

単独（追加工事）： 道路維持工事

合算工事： 0

対象工事費	11,730,667	直接工事費	11,730,667	準備費	0	事業損失	0
-------	------------	-------	------------	-----	---	------	---

対象工事費に含まれる全処分費額	単独（追加工事）	4,350	現工事	0	合算工事	0
-----------------	----------	-------	-----	---	------	---

非対象額計（一） 965,678

管理費区分1	519,378	(橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費)
管理費区分2, 7	0	(工場原価)
管理費区分5	0	(一般管理費等のみ対象額)
管理費区分9	446,300	(間接費非対象額)
管理費区分T	0	(全処分費等のうち3%または3000万円を超える額)

対象額 支 給 品（+） 0

無償貸付機械評価額（+） 0

共通仮設費対象額

単独（追加工事）	10,764,989	現工事	0	合算工事	0
----------	------------	-----	---	------	---

全処分費等を除く共通仮設費対象額	10,760,639	0	0
------------------	------------	---	---

共通仮設費（率分）

率（補正前）	13.17 %	0 %
--------	---------	-----

施工地域等補正	1.4	ICT施工補正	1
---------	-----	---------	---

率（補正後）	19.18 %	(18.44% × 週休1.04)
--------	---------	-------------------

計上額	2,064,000	0	0
-----	-----------	---	---

比較結果	当該追加工事	A
------	--------	---

0	0	調整工事計上額	0
---	---	---------	---

共通仮設費

現場環境改善費対象工事費	0	直接工事費	11,730,667		
非対象額計（一）	970,028				
管理費区分1	519,378	（橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費）			
管理費区分2, 7	0	（工場原価）			
管理費区分5	0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分9	446,300	（間接費非対象額）			
管理費区分T	4,350	（直接工事費に含まれる処分費等）			
対象額 支 給 品（+）	0				
無償貸付機械評価額（+）	0				
現場環境改善費対象額（P i）					
単独（追加工事）	0	現工事	0	合算工事	0
現場環境改善費					
率（補正前）	0 %		0 %		0 %
施工地域等補正	市街地以外				
率（補正後）	0 %				
計上額	0		0		0
比較結果	当該追加工事	A		調整工事計上額	0
	0	0			

共通仮設費

共通仮設費（積上分）	66,596				
運搬費	0	準備費	0	事業損失防止施設費	0
安全費	0	役務費	0	技術管理費	66,596
営繕費	0	現場環境改善費	0		
共通仮設費計					2,130,596

共通仮設費

主たる工種						
単独（追加工事）： 道路維持工事			合算工事： 0			
対象工事費	4,985,919	直接工事費	4,985,919	準備費	0	事業損失 0
対象工事費に含まれる全処分費額		単独（追加工事）	0	現工事	0	合算工事 0
非対象額計（一）		1,573,800				
管理費区分1		1,573,800	（橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費）			
管理費区分2, 7		0	（工場原価）			
管理費区分5		0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分9		0	（間接費非対象額）			
管理費区分T		0	（全処分費等のうち3%または3000万円を超える額）			
対象額 支 給 品（+）		0				
無償貸付機械評価額（+）		0				
共通仮設費対象額						
単独（追加工事）		3,412,119	現工事	0	合算工事	0
全処分費等を除く共通仮設費対象額		3,412,119		0		0
共通仮設費（率分）						
率（補正前）		19.81 %		0 %		
施工地域等補正		1.4	ICT施工補正	1		
率（補正後）		28.84 %	（27.73% × 週休1.04）			
計上額		984,000		0		0
比較結果						
当該追加工事		A				
	0	0			調整工事計上額	0

共通仮設費

現場環境改善費対象工事費	0	直接工事費	4,985,919		
非対象額計（一）	1,573,800				
管理費区分1	1,573,800	(橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費)			
管理費区分2, 7	0	(工場原価)			
管理費区分5	0	(一般管理費等のみ対象額)			
管理費区分9	0	(間接費非対象額)			
管理費区分T	0	(直接工事費に含まれる処分費等)			
対象額 支 給 品（+）	0				
無償貸付機械評価額（+）	0				
現場環境改善費対象額（P i）					
単独（追加工事）	0	現工事	0	合算工事	0
現場環境改善費					
率（補正前）	0 %		0 %		0 %
施工地域等補正	市街地以外				
率（補正後）	0 %				
計上額	0		0		0
比較結果	当該追加工事	A		調整工事計上額	0
	0	0			

共通仮設費

共通仮設費（積上分）	0				
運搬費	0	準備費	0	事業損失防止施設費	0
安全費	0	役務費	0	技術管理費	0
営繕費	0	現場環境改善費	0		
共通仮設費計					984,000

現場管理費

単独（追加工事）純工事費	19,249,182	単独（追加工事）直接工事費	16,716,586	単独（追加工事）共通仮設費	2,532,596
非対象額計（－）	446,300				
管理費区分2, 7	0	（工場原価）			
管理費区分5	0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分9	446,300	（間接費非対象額）			
管理費区分T	0	（全処分費等のうち3％または3000万円を超える額）			
対象額　支給品（＋）	0				
無償貸付機械等評価額（＋）	0				
現場管理費対象純工事費					
単独（追加工事）	18,802,882	現工事	0	合算工事	0
全処分費等を除く	18,798,532		0		0
現場管理費対象純工事費（調整工事入力で使用）					
率（補正前）	41.71％		0％		0％
施工地域等補正	1.2				
施工時期補正	0.7％	熱中症補正	0％	ICT施工補正	1
緊急工事補正	0％				
砂防・地すべり補正	0％		0％		
率（補正後）	53.8％（50.75％×週休1.06）		0％		
計上額	10,115,000		0		0
			2,177,182（工事価格に含まれる平均的な法定福利費概算額）		
比較結果　当該追加工事	A				
	0	0		調整工事計上額	0

現場管理費

単独（追加工事）純工事費	13,861,263	単独（追加工事）直接工事費	11,730,667	単独（追加工事）共通仮設費	2,130,596
非対象額計（－）	446,300				
管理費区分2, 7	0	（工場原価）			
管理費区分5	0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分9	446,300	（間接費非対象額）			
管理費区分T	0	（全処分費等のうち3％または3000万円を超える額）			
対象額 支給品（＋）	0				
無償貸付機械等評価額（＋）	0				
現場管理費対象純工事費					
単独（追加工事）	13,414,963	現工事	0	合算工事	0
全処分費等を除く	13,410,613		0		0
現場管理費対象純工事費（調整工事入力で使用）					
率（補正前）	44.06 %		0 %		0 %
施工地域等補正	1.2				
施工時期補正	0.7 %	熱中症補正	0 %	ICT施工補正	1
緊急工事補正	0 %				
砂防・地すべり補正	0 %		0 %		
率（補正後）	56.78 %（53.57% × 週休1.06）		0 %		
計上額	7,617,000		0		0
				（工事価格に含まれる平均的な法定福利費概算額）	
比較結果 当該追加工事	A				
0	0			調整工事計上額	0

現場管理費

単独（追加工事）純工事費	5,969,919	単独（追加工事）直接工事費	4,985,919	単独（追加工事）共通仮設費	984,000
非対象額計（－）	0				
管理費区分2, 7	0	（工場原価）			
管理費区分5	0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分9	0	（間接費非対象額）			
管理費区分T	0	（全処分費等のうち3％または3000万円を超える額）			
対象額 支給品（＋）	0				
無償貸付機械等評価額（＋）	0				
現場管理費対象純工事費					
単独（追加工事）	5,969,919	現工事	0	合算工事	0
全処分費等を除く	5,969,919		0		0
現場管理費対象純工事費（調整工事入力で使用）					
率（補正前）	50.25 %		0 %		0 %
施工地域等補正	1.2				
施工時期補正	0.7 %	熱中症補正	0 %	ICT施工補正	1
緊急工事補正	0 %				
砂防・地すべり補正	0 %		0 %		
率（補正後）	64.66 %（61 % × 週休1.06）		0 %		
計上額	3,860,000		0		0
				（工事価格に含まれる平均的な法定福利費概算額）	
比較結果 当該追加工事	A				
0	0			調整工事計上額	0

機器間接費

(1) 技術者間接費

技術者労務費	382,098
電気通信技術者	250,311
電気通信技術員	131,787
技術者間接費率	50 %
技術者間接費	191,049
SI技術者労務費	305,737
SI電気通信技術者	305,737
SI電気通信技術員	0
SI技術者間接費率	170 %
SI技術者間接費	519,752
技術者間接費計上額	710,000

(2) 機器管理費

機器単体費	90,939,000
機器製作及び据付調整を行う場合【補正係数1.0】	90,939,000
機器製作のみ行う場合【補正係数0.5】	0
機器を支給（据付調整のみ）【補正係数0.5】	0
機器管理費対象外	0
機器管理費対象額	90,939,000
機器管理費率（補正前）	7.55 %
補正係数	1
機器管理費率（補正後）	7.55 %
機器管理費計上額	6,865,000
機器間接費計上額	7,575,000

機器間接費

(1) 技術者間接費

技術者労務費	302,922
電気通信技術者	181,122
電気通信技術員	121,800
技術者間接費率	50 %
技術者間接費	151,461
SI技術者労務費	0
SI電気通信技術者	0
SI電気通信技術員	0
SI技術者間接費率	170 %
SI技術者間接費	0
技術者間接費計上額	151,000

(2) 機器管理費

機器単体費	86,772,000
機器製作及び据付調整を行う場合【補正係数1.0】	86,772,000
機器製作のみ行う場合【補正係数0.5】	0
機器を支給（据付調整のみ）【補正係数0.5】	0
機器管理費対象外	0
機器管理費対象額	86,772,000
機器管理費率（補正前）	7.72 %
補正係数	1
機器管理費率（補正後）	7.72 %
機器管理費計上額	6,698,000
機器間接費計上額	6,849,000

機器間接費

(1) 技術者間接費

技術者労務費	79,176
電気通信技術者	69,189
電気通信技術員	9,987
技術者間接費率	50 %
技術者間接費	39,588
SI技術者労務費	305,737
SI電気通信技術者	305,737
SI電気通信技術員	0
SI技術者間接費率	170 %
SI技術者間接費	519,752
技術者間接費計上額	559,000

(2) 機器管理費

機器単体費	4,167,000
機器製作及び据付調整を行う場合【補正係数1.0】	4,167,000
機器製作のみ行う場合【補正係数0.5】	0
機器を支給（据付調整のみ）【補正係数0.5】	0
機器管理費対象外	0
機器管理費対象額	4,167,000
機器管理費率（補正前）	18.22 %
補正係数	1
機器管理費率（補正後）	18.22 %
機器管理費計上額	759,000
機器間接費計上額	1,318,000

一般管理費等（当初）

事務所名	旭川開発建設部	工事番号	2023252005	第 0 回変更
発注年月	令和05年04月	契約区分	単年度（繰越を含む）の本官	主工種
				道路維持工事

工事原価	36,939,182				
純工事費	19,249,182	現場管理費	10,115,000	工期延長等に伴う現場維持費	0
機器間接費	7,575,000	工場製作原価	0		
非対象額計（－）	446,300				
管理費区分9	446,300	（支給品を除く間接費非対象額）			
管理費区分T	0	（全処分費等のうち3％または3000万円を超える額）			
一般管理費等対象工事原価					
単独（追加工事）	36,492,882	現工事	0	合算工事	0
全処分費等を除く					
一般管理費等対象工事原価	36,488,532	現工事	0	合算工事	0
（調整工事入力で使用）					
前払金支出割合による補正係数	1	現工事			
財団法人等による補正係数	1				
契約保証に係る一般管理費対象工事原価	36,492,882				
契約保証に係る補正值	0.04 %				
一般管理費率					
単独（追加工事）		現工事		合算工事	
一般管理費					
業務委託料等					
調査基準価格					
調査基準価格の100/110					